
 
ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 

(sede in Comune di Sirolo) 
 

- cod. 42204 – 
________________________________________________________________________________ 

 
VERBALE 

delle deliberazioni del 

CONSIGLIO DIRETTIVO 

Copia 

 

N. 91         del 06/08/2024 

_____________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Approvazione documentazione per “Partecipazione al BANDO del PR 

MARCHE FESR 2021/2027 ASSE 2 OS 2.7 – AZIONE 2.7.1 – intervento 

2.7.1.1 con il progetto RFONDO nel Comune di Ancona e di Sirolo 

_______________________________________________________________________ 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno sei del mese di agosto alle ore 15:30 nella sala delle 

adunanze, il CONSIGLIO DIRETTIVO, con l’intervento dei signori: 

 

CONTE Luigi      - Presidente 

PAOLUCCI Mario     - Vicepresidente  

CICCARELLI Anna Maria    - Membro 

CIRCELLI Giacomo      -       “  

TEMPERINI Valerio     -       “  

 

Sono assenti i Consiglieri: DONNINELLI David, PIANGERELLI Marco, PICCIAFUOCO 

Riccardo e ROLDI Roberto 

 

 

 

e con l’assistenza del verbalizzante Direttore sig. Zannini dott. Marco 

 

 

ha adottato la retroscritta deliberazione 



IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal Direttore 
dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 
 
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 
in merito; 
 
Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 
 
Di approvare la documentazione per la partecipazione al bando per il progetto “DI RIPRISTINO E 
RIPOPOLAMENTO DEI FONDALI MARINI NEL CONERO” area Ancona e area Sirolo che 
allegati in corpo separato sono parte integrante del presente dispositivo; 
Di dare atto che i progetti se finanziati prevedono azioni e interventi nelle annualità 2025/2026/2027 e 
per un importo complessivo pari a €400.000,00;   
Di dare mandato al Direttore ed al RUP di rispondere al BANDO del PR MARCHE FESR 2021/2027 
ASSE 2 OS 2.7 – AZIONE 2.7.1 – intervento 2.7.1.1 con la documentazione richiesta ed indicata nel 
documento istruttorio di cui al punto precedente. 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
Premesso che la REGIONE MARCHE ha emesso un bando finanziato con il fondo del PR MARCHE 
FESR 2021/2027 ASSE 2 OS 2.7 – AZIONE 2.7.1 – intervento 2.7.1.1 a cui l’Ente Parco può partecipare 
in qualità Soggetti gestori dei siti Natura 2000 ai sensi della L.R. n. 6/2007. 
Il bando finanzia al 100% progetti rivolti a ridurre la perdita di biodiversità attraverso azioni che mirino 
alla conservazione e al ripristino delle funzionalità ecologiche dei siti della Rete Natura 2000. Le azioni 
sono state indicate dalla Regione Marche, in applicazione della Direttiva 92/43/CEE (Dir. Habitat), nel 
Quadro delle azioni prioritarie (PAF Marche) approvato con DGR n. 1361/2021. 
I progetti possono avere un finanziamento massimo di €.200.000,00 cadauno. 
 
Vista il provvedimento presidenza n. 34/2024 ratificato con Delibera di Consiglio Direttivo n. 71/2024  
Vista la determina tecnico n.13/24; 
vista la documentazione dei due progetti molto simili di “RIPRISTINO E RIPOPOLAMENTO DEI 
FONDALI MARINI NEL CONERO” uno ricadente nell’area del Comune di Ancona e l’altro nell’area 
del Comune di Sirolo. Entrambi i progetti sono rivolto al ripristino degli habitat marini per una spesa di 
€.200.000,00 l’uno e che ognuno si compone dei seguenti elaborati: 
relazione illustrativa; 
computo metrico estimativo; 
capitolato; 
cronoprogramma; 
QTE; 
Tav inquadramento aree di interesse. 
e che in corpo separato sono parte integrante del presente documento istruttorio. 
Per quanto sopra si chiede di deliberare in merito. 
 
             Il Direttore 
              F.to Dr. Marco Zannini 



ENTE PARCO DEL CONERO 
(sede in Comune di Sirolo) 

– cod. 42204 – 
 

 

                                    Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 
              IL PRESIDENTE                                        IL DIRETTORE 
             F.to Luigi CONTE                                                                     F.to Marco ZANNINI 

 

 

    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

- la presente deliberazione: 

 è stata pubblicata, mediante affissione all’albo pretorio, per quindici giorni consecutivi 

dal 15/04/2025 

 è stata comunicata:    Prefettura di Ancona 

 è stata trasmessa in data ……………………… , Prot. n. …… alla Regione Marche – Comitato 
di Controllo 

- è divenuta esecutiva: 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che siano pervenuti reclami 

 decorsi 20 giorni dal timbro di ricevuta apposto dal CO.RE.CO senza che siano intervenute 
interlocutorie e/o decisioni di annullamento 

 a seguito di comunicazione del Comitato regionale di Controllo di non aver riscontrato vizi di 
legittimità 

 

 

     Nella seduta del ……………………………. n. ………………………………… 

 
     lì, …………………………………….      

 
 
 

 Il Direttore 
F.to Dott. Marco Zannini 

 
 
 


